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Podniky a prava dusevniho vlastnictvi

Podniky s inovaénimi aktivitami v Cesku, které vyuzily vybrana prava dusevniho vlastnictvi v obdobi 2020 az 2022

Podniky s inovaénimi aktivitami ve zpracovatelském primyslu v Cesku, které vyuzily vybrana prava dusevniho vlastnictvi v obdobi 2020 az 2022

Podniky bez inovaénich aktivit v Cesku, které vyuZily vybrana prava dusevniho vlastnictvi v obdobi 2020 az 2022

10B Podniky bez inovaénich aktivit ve zpracovatelském pramyslu v Cesku, které vyuZily vybrana prava dugevniho vlastnictvi v obdobi 2020 az 2022

Podniky s inovaénimi aktivitami v Cesku, které vyuZily vybrana prava primyslového vlastnictvi v obdobi 2020 az 2022

Podniky s inovaénimi aktivitami ve zpracovatelském primyslu v Cesku, které vyuzily vybrana prava pramyslového vlastnictvi v obdobi 2020 az 2022

Podniky bez inovaénich aktivit v Cesku, které vyuZily vybrana prava priimyslového vlastnictvi v obdobi 2020 az 2022

Podniky bez inovaénich aktivit ve zpracovatelském priimyslu v Cesku, které vyuZily vybrana prava priimyslového vlastnictvi v obdobi 2020 az 2022

Podniky s inovaénimi aktivitami v Cesku, které vyuZily ochranu svého priimyslového vlastnictvi podle mista uplatnéni ochrany v obdobi 2020 az 2022

Podniky s inovaénimi aktivitami ve zpracovatelském primyslu v Cesku, které vyuzily ochranu svého primyslového vlastnictvi podle mista uplatnéni ochrany v obdobi 2020 a2 2022
Podniky s inovaénimi aktivitami v Cesku, které vyuZily ochranu dugevniho vlastnictvi podle mista uplatnéni ochrany v obdobi 2020 az 2022

Podniky s inovaénimi aktivitami ve zpracovatelském priamyslu v Cesku, které vyuzily ochranu dugevniho vlastnictvi podle mista uplatnéni ochrany v obdobi 2020 a2 2022
Podniky v Cesku, které nakladaly s vlastnimi pravy dusevniho vlastnictvi ve vztahu k jinému subjektu v obdobi 2020 az 2022

Podniky ve zpracovatelském primyslu v Cesku, které nakladaly s vlastnimi pravy dugevniho vlastnictvi ve vztahu k jinému subjektu v obdobi 2020 az 2022



TAB 9A Podniky s inovaénimi aktivitami v Cesku, které vyuzily vybrana prava dusevniho vlastnictvi v obdobi 2020 az 2022

Uplatnily ochranu na . . Licencovaly ¢i prodaly Nakoupily licenci na
pramyslové vlastnictvi | Registrovaly ochrannou Uzavrevly SmlOUVL’I ° Uplatml'y och’ranu vlastni prava dusevniho| pravo uzivat dusevni
i . . ochrané obchodniho autorskym pravem N s o
Ukazatel (patent, uzitny vzor, znamku tajemstvi (know-how)* (copyright) vlastnictvi jinému vlastnictvi jiného
pramyslovy vzor) subjektu subjektu
Pocet % [1] Pocet % [1] Pocet % [1] Pocet % [1] Pocet % [1] Pocet % [1]
PODNIKY CELKEM 693 6,6% 1024 9,7% 1138 10,8% 425 4,0% 594 5,7% 928 8,8%
Vlastnictvi podniku:
domaci podniky 559 6,9% 860 10,6% 936 11,5% 326 4,0% 503 6,2% 692 8,5%
podniky pod zahraniéni kontrolou 134 5,6% 165 6,9% 202 8,4% 99 4,1% 91 3,8% 236 9,8%
Velikost podniku:
malé podniky /10-49 zaméstnanych osob/ 300 4,5% 542 8,1% 671 10,1% 258 3,9% 328 4,9% 467 7,0%
stfedni podniky /50-249 zaméstnanych osob/ 235 8,1% 345 12,0% 297 10,3% 109 3,8% 187 6,5% 285 9,9%
velké podniky /250 a vice zaméstnanych osob/ 158 16,3% 138 14,1% 169 17,3% 58 6,0% 79 8,1% 176 18,1%
Odvétvi (sekce, oddil CZ-NACE):
Tézba a dobyvani — B /5-9/ - - - - id. id. - - id. id. id. id.
Zpracovatelsky primysl — C /10-33/ 462 8,3% 537 9,6% 527 9,4% 129 2,3% 162 2,9% 460 8,2%
Vyroba a rozvod elektfiny, plynu, tepla a vzduchu — D /35/ 4 4,5% id. id. 4 4,5% id. id. 3 3,2% id. id.
Zasobovani vodou; ¢inn. souvisejici s odpady — E /36-39/ 7 5,6% id. id. id. id. id. id. id. id. 6 4,5%
Velkoobchod, kromé& motor. vozidel — G /46/ 56 3,6% 208 12,9% 114 7,1% 47 2,9% 63 3,9% 166 10,3%
Doprava a skladovani — H /49-53/ i.d. id. 8 1,0% 16 2,0% 4 0,5% 7 0,8% 23 2,8%
Informacni a komunikaéni ¢innosti — J /58-63/ 47 3,9% 187 15,6% 313 26,0% 197 16,3% 251 20,9% 149 12,4%
Penéznictvi a pojistovnictvi — K /64-66/ id. id. 33 17,2% 23 12,3% 11 5,8% 11 57% 29 15,4%
Védecké a technické ginnosti — M /71-73/ 113 13,3% 46 5,4% 135 15,9% 34 4,1% 95 11,2% 90 10,6%
Region soudrznosti (CZ-NUTS2):
Praha 171 8,1% 316 15,1% 306 14,6% 151 7,2% 180 8,6% 326 15,56%
Stredni Cechy 46 4,4% 95 9,2% 75 7,2% 23 2,2% 28 2,7% 48 4,6%
Jihozapad 51 4,1% 96 7,9% 161 13,1% 41 3,3% 57 4,6% 40 3,2%
Severozapad 27 3,0% 89 9,8% 59 6,5% 19 2,1% 64 7,1% 75 8,4%
Severovychod 94 7,4% 110 8,7% 123 9,7% 45 3,6% 45 3,5% 84 6,6%
Jihovychod 160 9,8% 191 11,7% 179 11,0% 85 5,2% 105 6,4% 143 8,8%
Stiedni Morava 91 6,8% 60 4,6% 127 9,6% 42 3,1% 55 4,1% 113 8,5%
Moravskoslezsko 54 5,3% 66 6,5% 108 10,6% 20 2,0% 62 6,1% 100 9,8%

[1] podil na celkovém poétu podniki s inovaénimi aktivitami v dané skupiné (fadku)
* Know-how je soubor nepatentovanych vyrobné technickych, obchodnich a jinych zku$enosti a poznatku, které nejsou znamé ani vSeobecné dostupné.



TAB 9B Podniky s inovaénimi aktivitami ve zpracovatelském pramyslu v Cesku, které vyuzily vybrana prava dusevniho vlastnictvi v obdobi 2020 az 2022

Uplatnily ochranu na
pramyslové vlastnictvi

Registrovaly ochrannou

Uzaviely smlouvu o
ochrané obchodniho

Uplatnily ochranu
autorskym pravem

Licencovaly ¢i prodaly
vlastni prava dusevniho

Nakoupily licenci na
pravo uzivat dusevni

Ukazatel atent, uzitny vzor, znamku . . . vlastnictvi jinému vlastnictvi jiného
(':)rﬂmyslovys:rzor) RIS (LR ) (copyright) subjekltu subjekltu
Pocet % [1] Pocet % [1] Pocet % [1] Pocet % [1] Pocet % [1] Pocet % [1]
ZPRACOVATELSKY PRUMYSL CELKEM 462 8,3% 537 9,6% 527 9,4% 129 2,3% 162 2,9% 460 8,2%
Vlastnictvi podniku:
domaci podniky 363 8,3% 458 10,5% 408 9,4% 99 2,3% 127 2,9% 333 7.7%
podniky pod zahrani¢ni kontrolou 99 8,0% 80 6,4% 120 9,7% 30 2,4% 35 2,8% 127 10,2%
Velikost podniku:
malé podniky /10-49 zaméstnanych osob/ 156 5,0% 236 7,5% 221 7,1% 50 1,6% 71 2,3% 217 7,0%
stfedni podniky /50-249 zaméstnanych osob/ 171 9,8% 210 12,0% 179 10,2% 44 2,5% 43 2,5% 116 6,6%
velké podniky /250 a vice zaméstnanych osob/ 135 19,1% 91 12,9% 128 18,0% 35 4,9% 48 6,8% 127 17,9%
Odvétvi (oddil CZ-NACE):
Potravinarsky, napojovy a tabakovy pramysl /10-12/ 43 6,1% 195 27,3% 41 5,8% 23 3,2% 22 31% 120 16,8%
Textilni, odévni, kozedélny a obuvnicky pramysl| /13-15/ 13 57% 39 16,7% 12 5,0% 5 2,3% 8 3,3% 13 5,4%
Drevozpracujici a papirensky pramysl /16—18/ 12 3,0% 22 5,5% 12 2,9% 11 2,7% 7 1,7% 34 8,6%
Petrochemicky a chemicky pramysl /19-20/ 25 12,4% 49 24,7% 34 17,2% 8 4,0% 7 3,7% 22 11,0%
Farmaceuticky pramysl /21/ 7 16,7% 9 19,7% 9 19,7% - - 6 14,1% 5 11,7%
Gumarensky a plastovy pramysl /22/ 30 7.2% 12 2,9% 22 5,2% 7 1,6% 8 1,9% 26 6,2%
Pramysl skla, keramiky, porcelanu a staveb. hmot /23/ 23 11,2% 17 8,3% 18 8,4% 6 3,1% id. id. 23 11,1%
Vyroba kov(, hutnich a kovodélnych vyrobkd /24-25/ 74 6,4% 41 3,6% 92 7,9% 10 0,9% 8 0,7% 52 4,5%
Elektronicky primysl - vyroba elektron. a optick. pfistroju /26/ 27 11,4% 27 11,3% 54 22,6% 9 3,9% 17 7,1% 27 11,4%
Elektrotechnicky pramysl - vyroba elektrickych zafizeni /27/ 53 15,3% 5 1,5% 63 18,1% 20 5,6% 17 5,0% 35 10,0%
Strojirensky prumysl - vyroba stroju a zatizeni j.n. /28/ 61 9,1% 33 5,0% 77 11,4% id. id. 17 2,5% 13 1,9%
Automobilovy prdmysl - vyroba motorovych vozidel /29/ 21 7.7% 11 4,2% 29 10,4% id. id. id. id. 26 9,6%
Vyroba ostatnich dopravnich prostfedkd a zafizeni /30/ 13 13,8% 10 10,8% 15 16,5% 4 4,7% 9 10,1% 15 16,8%
Ostatni odvétvi zpracovatelského primyslu /31-33/ 59 10,0% 67 11,4% 52 8,8% 22 3,8% 28 4,8% 49 8,4%
Region soudrznosti (CZ-NUTS2):
Praha 73 13,8% 62 11,7% 67 12,7% 18 3,4% 19 3,7% 80 15,2%
Stredni Cechy 27 4,6% 77 13,0% 42 7,0% 7 1,1% 16 2,7% 36 6,0%
Jihozapad 37 5,7% 61 9,3% 69 10,5% 17 2,5% 7 1,1% 28 4,3%
Severozapad 23 4,4% 25 4,7% 44 8,5% 12 2,3% 6 1,2% 17 3,3%
Severovychod 74 82% 84 9,2% 63 6,9% 14 1,5% 29 3,1% 66 7.2%
Jihovychod 104 11,1% 133 14,1% 87 9,3% 27 2,9% 33 3,5% 81 8,6%
Stfedni Morava 78 9,2% 46 5,4% 87 10,2% 19 2,2% 16 1,9% 75 8,9%
Moravskoslezsko 44 7,6% 49 8,5% 69 11,9% 16 2,7% 36 6,3% 77 13,3%

[1] podil na celkovém poctu podnikt s inovacnimi aktivitami v dané skupiné (fadku)

* Know-how je soubor nepatentovanych vyrobné technickych, obchodnich a jinych zkuSenosti a poznatkd, které nejsou znamé ani v§eobecné dostupné.



TAB 10A Podniky bez inovaénich aktivit v Cesku, které vyuzily vybrana prava dusevniho vlastnictvi v obdobi 2020 az 2022

Uplatnily ochranu na . . Licencovaly ¢i prodaly Nakoupily licenci na
pramyslové vlastnictvi | Registrovaly ochrannou Uzavrevly smlouvt’l ° Uplatml'y och’ranu vlastni prava dusevniho| pravo uzivat dusevni
i . . ochrané obchodniho autorskym pravem N s o
Ukazatel (patent, uzitny vzor, znamku tajemstvi (know-how)* (copyright) vlastnictvi jinému vlastnictvi jiného
pramyslovy vzor) subjektu subjektu
Pocet % [1] Pocet % [1] Pocet % [1] Pocet % [1] Pocet % [1] Pocet % [1]
PODNIKY CELKEM 42 0,3% 247 1,9% 77 0,6% 70 0,5% 120 0,9% 336 2,5%
Vlastnictvi podniku:
domaci podniky 22 0,2% 227 2,0% 55 0,5% 46 0,4% 83 0,7% 246 2,2%
podniky pod zahraniéni kontrolou 20 1,0% 20 1,1% 22 1,2% 24 1,3% 38 2,0% 90 4,7%
Velikost podniku:
malé podniky /10-49 zaméstnanych osob/ 33 0,3% 210 1,9% 63 0,6% 58 0,5% 93 0,9% 271 2,5%
stfedni podniky /50-249 zaméstnanych osob/ id. id. 31 1,5% id. id. id. id. 23 1,1% 44 2,1%
velké podniky /250 a vice zaméstnanych osob/ id. id. 6 2,0% id. id. id. id. 5 1,6% 21 6,9%
Odvétvi (sekce, oddil CZ-NACE):
Tézba a dobyvani — B /5-9/ - - id. id. id. id. - - - - - -
Zpracovatelsky primysl — C /10-33/ 17 0,3% 86 1,4% 31 0,5% 5 0,1% 19 0,3% 75 1,3%
Vyroba a rozvod elektfiny, plynu, tepla a vzduchu — D /35/ id. id. id. id. id. id. - - id. id. - -
Zasobovani vodou; ¢inn. souvisejici s odpady — E /36-39/ - - 9 2,2% - - id. id. - - 5 1,3%
Velkoobchod, kromé motor. vozidel — G /46/ id. i.d. 93 3,3% - - id. id. id. id. 174 6,2%
Doprava a skladovani — H /49-53/ - - 18 0,8% - - - - - - 7 0,3%
Informacni a komunikaéni ¢innosti — J /58-63/ 10 1,7%) 10 1,8% 15 2,7% 30 5,6% 65 11,9% 40 7,4%
Penéznictvi a pojistovnictvi — K /64-66/ - - 7 3,9% - - - - - - 5 2,7%
Védecké a technické ginnosti — M /71-73/ 14 1,7% 23 2,8% 30 3,7% 32 3,9% 32 3,8% 30 3,6%
Region soudrznosti (CZ-NUTS2):
Praha 22 0,9% 94 3,7% 47 1,9% 29 1,2% 64 2,5% 91 3,6%
Stredni Cechy id. id. 17 1,5% id. id. 6 0,5% 4 0,3% 12 1,1%
Jihozépad id. id. 58 3,8% 10 0,6% 8 0,5% id. id. 60 3,9%
Severozapad - - 9 0,6% 4 0,3% - - id. id. 12 0,8%
Severovychod id. id. 15 0,9% 3 0,2% 3 0,2% 4 0,2% 23 1,3%
Jihovychod 3 0,2% 25 1,3% 5 0,3% 22 1,1% 32 1,6% 85 4,3%
Stiedni Morava 8 0,5% 13 0,9% id. id. id. id. 4 0,2% 5 0,3%
Moravskoslezsko 4 0,3% 17 1,3% 4 0,3% i.d. id. 9 0,7% 48 3,7%

[1] podil na celkovém poétu podnikti bez inovacnich aktivit v dané skupiné (fadku)
* Know-how je soubor nepatentovanych vyrobné technickych, obchodnich a jinych zku$enosti a poznatku, které nejsou znamé ani véeobecné dostupné.



TAB 10B Podniky bez inovaénich aktivit ve zpracovatelském pramyslu v Cesku, které vyuzily vybrana prava dusevniho vlastnictvi v obdobi 2020 az 2022

Uplatnily ochranu na
pramyslové vlastnictvi

Registrovaly ochrannou

Uzaviely smlouvu o
ochrané obchodniho

Uplatnily ochranu
autorskym pravem

Licencovaly ¢i prodaly
vlastni prava dusevniho

Nakoupily licenci na
pravo uzivat dusevni

Ukazatel atent, uzitny vzor, znamku . . . vlastnictvi jinému vlastnictvi jiného
(':)rﬂmyslovy):rzor) LTI 2 (copyright) subjekltu subjekltu
Pocet % [1] Pocet % [1] Pocet % [1] Pocet % [1] Pocet % [1] Pocet % [1]
ZPRACOVATELSKY PRUMYSL CELKEM 17 0,3% 86 1,4% 31 0,5% 5 0,1% 19 0,3% 75 1,3%
Vlastnictvi podniku:
domaci podniky i.d. id. 83 1,6% 28 0,5% i.d. id. i.d. id. 46 0,9%
podniky pod zahrani¢ni kontrolou id. id. 3 0,3% 3 0,4% id. id. id. id. 29 3,2%
Velikost podniku:
malé podniky /10-49 zaméstnanych osob/ 13 0,3% 69 1,5% 26 0,6% id. id. 13 0,3% 37 0,8%
stfedni podniky /50-249 zaméstnanych osob/ id. id. id. id. id. id. id. id. id. id. 27 2,4%
velké podniky /250 a vice zaméstnanych osob/ id. id. id. id. id. id. id. id. id. id. 11 6,8%
Odvétvi (oddil CZ-NACE):
Potravinarsky, napojovy a tabakovy primysl /10-12/ - - 23 3,4% 7 1,1% - - 7 1,1% 16 2,3%
Textilni, odévni, kozedélny a obuvnicky pramysl /13-15/ i.d. id. 12 3,3% i.d. id. i.d id. - - 4 1,1%
Drevozpracujici a papirensky pramysl /16-18/ 3 0,5% i.d. id. 5 0,7% - - 4 0,6% 16 2,4%
Petrochemicky a chemicky primysl /19-20/ - E id. id. id. id. - E id. id. 4 6,8%
Farmaceuticky pramysl /21/ - - - - - - - - - - - -
Gumarensky a plastovy pramysl /22/ 6 1,4% 6 1,4% 9 1,9% - E - - 6 1,3%
Prmysl skla, keramiky, porcelanu a staveb. hmot /23/ id. id. - - id. id. i.d id. - - 4 1,7%
Vyroba kov, hutnich a kovodélnych vyrobk( /24-25/ i.d. id. 11 0,7% 3 0,2% - - - - 8 0,5%
Elektronicky primysl - vyroba elektron. a optick. pfistroju /26/ - - - - - - - - - - id. id.
Elektrotechnicky primysl - vyroba elektrickych zafizeni /27/ - E 13 4,6% - - - E - - - -
Strojirensky prumysl - vyroba stroju a zatizeni j.n. /28/ - - - - - - - - - - id. id.
Automobilovy primysl - vyroba motorovych vozidel /29/ - E - - i.d id. - E - - 8 4,4%
Vyroba ostatnich dopravnich prostfedkd a zafizeni /30/ - - - - - - - - i.d. id. - -
Ostatni odvétvi zpracovatelského primyslu /31-33/ 4 0,5% 18 2,0% i.d id 3 0,4% 5 0,6% 7 0,8%
Region soudrznosti (CZ-NUTS2):
Praha - - 20 3,6% 9 1,5% id id. 7 1,3% 8 1,5%
Stredni Cechy - - 10 1,9% id. i.d. id i.d. - - 6 1,1%
Jihozapad i.d id. i.d. id. 10 1,3% - - i.d. id. 8 1,1%
Severozapad - - i.d. id. 4 0,5% - - i.d. id. 9 1,0%
Severovychod i.d. id. 11 1,1% i.d. id. - - 3 0,3% 20 2,0%
Jihovychod 3 0,3% 16 1,7% 4 0,4% id id. id. id. 11 1,2%
Strfedni Morava 6 0,8% 13 1,7% i.d. id. - - i.d. id. 3 0,4%
Moravskoslezsko 4 0,8% 9 1,6% - - - . 3 0,6% 10 1,9%

[1] podil na celkovém poctu podnikt bez inovacnich aktivit v dané skupiné (fadku)

* Know-how je soubor nepatentovanych vyrobné technickych, obchodnich a jinych zkuSenosti a poznatk(, které nejsou znamé ani vSeobecné dostupné.



TAB 11A Podniky s inovaénimi aktivitami v Cesku, které vyuzily vybrana prava primyslového vlastnictvi v obdobi 2020 az 2022

Uplatnily ochranu na
prumyslové vlastnictvi

Podaly patentovou

Podaly prihlasku uzitného

Podaly prihlasku

Ukazatel (patent, uzitny vzor, prihlasku vzoru pramyslového vzoru
pramyslovy vzor)
Pocet % [1] Pocet % [1] Pocet % [1] Pocet % [1]
PODNIKY CELKEM 693 6,6% 393 3,7% 395 3,8% 247 2,4%
Vlastnictvi podniku:
domaci podniky 559 6,9% 289 3,6% 340 4,2% 217 2,7%
podniky pod zahrani¢ni kontrolou 134 5,6% 105 4,4% 55 2,3% 30 1,3%
Velikost podniku:
malé podniky /10-49 zaméstnanych osob/ 300 4,5% 167 2,5% 160 2,4% 106 1,6%
stfedni podniky /50-249 zaméstnanych osob/ 235 8,1% 124 4,3% 148 51% 88 3,1%
velké podniky /250 a vice zaméstnanych osob/ 158 16,3% 102 10,5% 87 8,9% 53 5,6%
Odvétvi (sekce, oddil CZ-NACE):
Tézba a dobyvani — B /5-9/ - - - - - - - -
Zpracovatelsky pramysl — C /10-33/ 462 8,3% 234 4,2% 277 5,0% 188 3,4%
Vyroba a rozvod elektfiny, plynu, tepla a vzduchu — D /35/ id. id. 3 3,4% id. id. id. id.
Zasobovani vodou; ¢inn. souvisejici s odpady — E /36-39/ 7 5,6% id. id. 6 4,8% id. id.
Velkoobchod, kromé motor. vozidel — G /46/ 56 3,5% 52 3,2% id. id. 4 0,3%
Doprava a skladovani — H /49-53/ 3 0,3% 3 0,3% - - - -
Informaéni a komunikacni €innosti — J /58-63/ 47 3,9% 29 2,4% 24 2,0% 17 1,4%
Penéznictvi a pojistovnictvi — K /64-66/ id. id. id. id. - - - -
Védecké a technické Einnosti — M /71-73/ 113 13,3% 70 8,3% 81 9,6% 35 4,1%
Region soudrznosti (CZ-NUTS2):
Praha 171 8,1% 96 4,6% 68 32% 62 2,9%
Stredni Cechy 46 4,4% 34 3,3% 22 2,1% 14 1,4%
Jihozépad 51 4,1% 33 2,7% 30 2,5% 24 2,0%
Severozapad 27 3,0% 15 1,6% 20 2,3% 9 1,0%
Severovychod 94 7,4% 61 4,8% 60 4,8% 27 2,1%
Jihovychod 160 9,8% 76 4,6% 105 6,4% 66 4,0%
Stfedni Morava 91 6,8% 43 3,2% 63 4,8% 31 2,3%
Moravskoslezsko 54 5,3% 36 3,6% 26 2,6% 14 1,4%

[1] podil na celkovém poctu podniki s inovacnimi aktivitami v dané skupiné (fadku)



TAB 11B Podniky s inovaénimi aktivitami ve zpracovatelském priimyslu v Cesku, které vyuzily vybrana prava priimyslového vlastnictvi v obdobi 2020 az 2022

Uplatnily ochranu na
pramyslové vlastnictvi

Podaly patentovou

Podaly prihlasku uzitného

Podaly prihlasku

Ukazatel (patent, uzitny vzor, prihlasku vzoru prumyslového vzoru
prumyslovy vzor)
Pocet % [1] Pocet % [1] Pocet % [1] Pocet % [1]
ZPRACOVATELSKY PRUMYSL CELKEM 462 8,3% 234 4,2% 277 5,0% 188 3,4%
Vlastnictvi podniku:
domaci podniky 363 8,3% 158 3,6% 232 5,3% 164 3,8%
podniky pod zahrani¢ni kontrolou 99 8,0% 75 6,1% 46 3,7% 24 1,9%
Velikost podniku:
malé podniky /10-49 zaméstnanych osob/ 156 5,0% 66 2,1% 88 2,8% 72 2,3%
stfedni podniky /50-249 zaméstnanych osob/ 171 9,8% 83 4,7% 112 6,4% 73 4,1%
velké podniky /250 a vice zaméstnanych osob/ 135 19,1% 85 12,0% 78 11,0% 44 6,2%
Odvétvi (oddil CZ-NACE):
Potravinarsky, napojovy a tabakovy pramysl /10-12/ 43 6,1% 10 1,4% 18 2,5% 37 5,2%
Textilni, odévni, kozedélny a obuvnicky primysl /13—-15/ 13 5,7% 8 3,4% 9 3,9% 4 1,5%
Dfevozpracujici a papirensky pramysl /16—18/ 12 3,0% 6 1,6% id. id. id. id.
Petrochemicky a chemicky pramysl /19-20/ 25 12,4% 14 7,1% 18 9,1% 8 3,9%
Farmaceuticky pramysl /21/ 7 16,7% 6 14,2% id. id. id. id.
Gumarensky a plastovy primysl| /22/ 30 7,2% 15 3,6% 18 4,4% 6 1,4%
Pramysl skla, keramiky, porcelanu a staveb. hmot /23/ 23 11,2% 4 2,0% 15 7,3% 10 4,8%
Vyroba kovu, hutnich a kovodélnych vyrobkud /24-25/ 74 6,4% 29 2,5% 60 51% 21 1,8%
Elektronicky pramysl - vyroba elektron. a optick. pfistroji /26/ 27 11,4% 19 8,2% 16 6,8% 10 4,4%
Elektrotechnicky primysl - vyroba elektrickych zafizeni /27/ 53 15,3% 27 7,8% 32 9,4% 26 7,5%
Strojirensky priimysl - vyroba stroju a zafizeni j.n. /28/ 61 9,1% 35 5,2% 36 5,4% 18 2,7%
Automobilovy prdmysl - vyroba motorovych vozidel /29/ 21 7,7% 13 4,7% 13 4,8% 12 4,5%
Vyroba ostatnich dopravnich prostfedku a zafizeni /30/ 13 13,8% 7 7,1% 9 9,4% 5 6,0%
Ostatni odvétvi zpracovatelského pramyslu /31-33/ 59 10,0% 41 6,9% 23 3,9% 25 4,3%
Region soudrznosti (CZ-NUTS2):
Praha 73 13,8% 28 5,2% 40 7,5% 39 7,3%
Stredni Cechy 27 4,6% 16 2,6% 17 2,8% 11 1,9%
Jihozapad 37 5,7% 20 3,0% 22 3,4% 18 2,8%
Severozapad 23 4,4% 12 2,3% 18 3,5% 8 1,6%
Severovychod 74 8,2% 45 5,0% 48 5,2% 22 2,4%
Jihovychod 104 11,1% 46 4,9% 61 6,5% 49 5,2%
Stfedni Morava 78 9,2% 36 4,2% 53 6,2% 28 3,3%
Moravskoslezsko 44 7,6% 31 5,4% 19 3,3% 13 2,3%

[1] podil na celkovém poctu podnikt s inovacnimi aktivitami v dané skupiné (fadku)



TAB 12A Podniky bez inovaénich aktivit v Cesku, které vyuzily vybrana prava priimyslového vlastnictvi v obdobi 2020 az 2022

Uplatnily ochranu na
prumyslové vlastnictvi

Podaly patentovou

Podaly prihlasku uzitného

Podaly prihlasku

Ukazatel (patent, uzitny vzor, prihlasku vzoru pramyslového vzoru
pramyslovy vzor)
Pocet % [1] Pocet % [1] Pocet % [1] Pocet % [1]
PODNIKY CELKEM 42 0,3% 28 0,2% 15 0,1% 22 0,2%
Vlastnictvi podniku:
domaci podniky 22 0,2% 9 0,1% 6 0,1% 13 0,1%
podniky pod zahrani¢ni kontrolou 20 1,0% 20 1,0% 9 0,5% 9 0,5%
Velikost podniku:
malé podniky /10-49 zaméstnanych osob/ 33 0,3% 24 0,2% 13 0,1% 21 0,2%
stfedni podniky /50-249 zaméstnanych osob/ id. id. 5 0,2% id. id. id. id.
velké podniky /250 a vice zaméstnanych osob/ id. id. - - 2 0,7% id. id.
Odvétvi (sekce, oddil CZ-NACE):
Tézba a dobyvani — B /5-9/ - - - - - - - -
Zpracovatelsky pramysl — C /10-33/ 17 0,3% 5 0,1% id. id. 13 0,2%
Vyroba a rozvod elektfiny, plynu, tepla a vzduchu — D /35/ - - - - - - - -
Zasobovani vodou; ¢inn. souvisejici s odpady — E /36-39/ - - - - - - - -
Velkoobchod, kromé motor. vozidel — G /46/ id. id. - - id. id. - -
Doprava a skladovani — H /49-53/ - - - - - - - -
Informaéni a komunikacni €¢innosti — J /58-63/ id. id. 10 1,7% - - - -
Penéznictvi a pojistovnictvi — K /64-66/ - - - - - - - -
Védecké a technické ¢innosti — M /71-73/ 14 1,7% 14 1,7% 11 1,3% 9 1,1%
Region soudrznosti (CZ-NUTS2):
Praha 22 0,9% 21 0,8% 12 0,5% 9 0,4%
Sttedni Cechy i.d. i.d. i.d. id. - - - -
Jihozépad id. id. id. id. - - - -
Severozapad - - - - - - - -
Severovychod id. id. - - - - id. id.
Jihovychod 3 0,2% 3 0,2% id. id. i.d. id.
Stfedni Morava 8 0,5% id. id. - - 6 0,4%
Moravskoslezsko 4 0,3% - - id. id. 3 0,3%

[1] podil na celkovém poctu podnik(i bez inovacnich aktivit v dané skupiné (fadku)



TAB 12B Podniky bez inovaénich aktivit ve zpracovatelském primyslu v Cesku, které vyuzily vybrana prava primyslového vlastnictvi v obdobi 2020 az 2022

Uplatnily ochranu na
pramyslové vlastnictvi

Podaly patentovou

Podaly prihlasku uzitného

Podaly prihlasku

Ukazatel (patent, uzitny vzor, prihlasku vzoru prumyslového vzoru
prumyslovy vzor)
Pocet % [1] Pocet % [1] Pocet % [1] Pocet % [1]
ZPRACOVATELSKY PRUMYSL CELKEM 17 0,3% 5 0,1% 3 0,1% 13 0,2%
Vlastnictvi podniku:
domaci podniky id. id. id. id. 3 0,1% 13 0,3%
podniky pod zahrani¢ni kontrolou i.d. id. i.d. id. - - - -
Velikost podniku:
malé podniky /10-49 zaméstnanych osob/ 13 0,3% 4 0,1% i.d. id. 12 0,2%
stfedni podniky /50-249 zaméstnanych osob/ i.d. id. i.d. id. i.d. id. i.d. id.
velké podniky /250 a vice zaméstnanych osob/ i.d. id. i.d. id. i.d. id. i.d. id.
Odvétvi (oddil CZ-NACE):
Potravinarsky, napojovy a tabakovy primysl /10-12/ - - - - - - - -
Textilni, odévni, kozedélny a obuvnicky primysl /13—-15/ id. id. id. id. - - - -
Dfevozpracuijici a papirensky pramysl /16—18/ 3 0,5% - - - - 3 0,5%
Petrochemicky a chemicky primysl /19-20/ - - - - - - - -
Farmaceuticky pramysl /21/ - - - - - - - -
Gumarensky a plastovy primysl| /22/ 6 1,4% - - - - 6 1,4%
Pramysl skla, keramiky, porcelanu a staveb. hmot /23/ id. id. id. id. - - - -
Vyroba kovu, hutnich a kovodélnych vyrobkud /24-25/ id. id. - - id. id. - -
Elektronicky pramysl - vyroba elektron. a optick. pfistroji /26/ - - - - - - - -
Elektrotechnicky prdmysl - vyroba elektrickych zafizeni /27/ - - - - - - - -
Strojirensky pramysl - vyroba stroju a zafizeni j.n. /28/ - - - - - - - -
Automobilovy priimysl - vyroba motorovych vozidel /29/ - - - - - - - -
Vyroba ostatnich dopravnich prostfedku a zafizeni /30/ - - - - - - - -
Ostatni odvétvi zpracovatelského pramyslu /31-33/ 4 0,5% id. id. id. id. 4 0,5%
Region soudrznosti (CZ-NUTS2):
Praha - - - - - - - -
Stredni Cechy - - - - - - - -
Jihozapad id. id. id. id. - - - -
Severozapad - - - - - - - -
Severovychod id. id. - - - - id. id.
Jihovychod 3 0,3% 3 0,3% id. id. id. id.
Stfedni Morava 6 0,8% - - - - 6 0,8%
Moravskoslezsko 4 0,8% - - id. id. 3 0,6%

[1] podil na celkovém poctu podnikt bez inovacnich aktivit v dané skupiné (fadku)



TAB 13A Podniky s inovaénimi aktivitami v Cesku, které vyuzily ochranu svého primyslového vlastnictvi podle mista uplatnéni ochrany v obdobi 2020 az 2022

z toho vybrané formy ochrany (pfredmétu) pramyslového vlastnictvi

Uplatnily ochranu na
prumyslové vlastnictvi (patent,

podana patentova pfihlaska

zapsany uzitny vzor

registrovany primyslovy vzor

Ukazatel uzitny vzor, primyslovy vzor)
vCR v zahranigi v CR v zahranigi v CR v zahranigi v CR v zahranigi
Pocet | % [1] | Pocet | % [1] | Pocet | % [1] | Pocet | % [1] | Pocet | % [1] | Pocet | % [1] | Pocet | % [1] | Pocet | % [1]
PODNIKY CELKEM 559| 5,3% 314| 3,0% 293| 2,8% 227 2,2% 351 3,3% 141 1,3% 192 1,8% 110 1,0%
Vlastnictvi podniku:
domaci podniky 490 6,0% 222\ 2,7% 253 3,1% 144 1,8% 312 3,8% 114 1,4% 175 2,2% 91| 1,1%
podniky pod zahrani¢ni kontrolou 69| 2,9% 92| 3,8% 40 1,7% 83| 3,5% 39| 1,6% 28| 1,1% 18| 0,7% 19| 0,8%
Velikost podniku:
malé podniky /10-49 zaméstnanych osob/ 265 4,0% 110 1,7% 150 2,3% 72| 1,1% 143| 2,2% 63| 1,0% 88| 1,3% 38| 0,6%
stfedni podniky /50-249 zaméstnanych osob/ 183| 6,4% 107 3,7% 83| 2,9% 82| 2,8% 133| 4,6% 41 1,4% 64| 2,2% 43| 1,5%
velké podniky /250 a vice zaméstnanych osob/ 11| 11,4% 97| 9,9% 60| 6,7% 74| 7,6% 75 7,7% 37 3,8% 40| 4,1% 29| 3,0%
Odvétvi (sekce, oddil CZ-NACE):
Tézba a dobyvani — B /5-9/ - - - - - - - - - - - - - - - -
Zpracovatelsky primysl — C /10-33/ 364 6,5% 227, 4,1% 170 3,0% 155 2,8% 238 4,3% 109 1,9% 144 2,6% 91| 1,6%
Vyroba a rozvod elektfiny, plynu, tepla a vzduchu — D /35/ i.d. id. i.d. id. i.d. id. i.d. id. - - i.d. id. - - i.d. id.
Zasobovani vodou; €inn. souvisejici s odpady — E /36-39/ 7| 5,6% - - i.d. id. - 6| 4,8% - - i.d. i.d. - -
Velkoobchod, kromé motor. vozidel — G /46/ 54| 3,3% 5 0,3% 51| 3,1% 3| 02% 4| 0,3% id. id. id. id. id. id.
Doprava a skladovani — H /49-53/ 3| 0,3% 3| 0,3% 3] 0,3% 3] 0,3% - - - - - - - -
Informacni a komunikaéni ¢innosti — J /58-63/ 31 2,6% 28| 2,3% 14| 1,2% 22| 1,9% 24, 2,0% 6| 05% 12| 1,0% 11 0,9%
Penéznictvi a pojistovnictvi — K /64-66/ i.d. id. i.d. id. i.d. id. i.d. id. - - - - - - - -
Védecké a technické ¢innosti — M /71-73/ 96| 11,3% 48| 57% 51| 6,1% 42| 4,9% 78| 9,2% 22| 2,7% 32| 37% 5 0,5%
Region soudrznosti (CZ-NUTS2):
Praha 148| 7,1% 46| 2,2% 83| 4,0% 31 1,5% 61 2,9% 13| 0,6% 48| 2,3% 18| 0,8%
Stredni Cechy 35| 34% 20| 1,9% 25| 2,4% 18| 1,7% 21| 2,0% 4| 0,4% 13| 1,3% id. id.
Jihozapad 40, 3,3% 19 1,5% 24| 1,9% 15| 1,2% 29| 24% 5 0,4% 22| 1,8% id. id.
Severozapad 21 2,3% 10| 1,1% 8| 09% 8| 09% 15| 1,7% 71 0,8% 4| 0,4% 6| 0,7%
Severovychod 74| 58% 58| 4,6% 43| 3,4% 47, 3,7% 53| 4,2% 23| 1,8% 21| 1,6% 16| 1,3%
Jihovychod 130 7,9% 80| 4,9% 53| 32% 56| 3,4% 100 6,7% 41 2,5% 51| 3,1% 33| 2,0%
Stfedni Morava 70| 53% 57| 4,3% 33| 2,5% 31 2,3% 51| 3,9% 37| 2,8% 24| 1,8% 21 1,5%
Moravskoslezsko 41| 4,0% 24| 2,3% 24| 2,4% 22| 2,1% 21| 2,0% 10| 1,0% 9| 0,9% 9| 0,9%

[1] podil na celkovém poctu podnikt s inovaénimi aktivitami v dané skupiné (fadku)

* Know-how je soubor nepatentovanych vyrobné technickych, obchodnich a jinych zku$enosti a poznatkd, které nejsou znamé ani v§eobecné dostupné.



TAB 13B Podniky s inovaénimi aktivitami ve zpracovatelském pramyslu v Cesku, které vyuzily ochranu svého priimyslového vlastnictvi podle mista uplatnéni ochrany v obdobi
2020 az 2022

X z toho vybrané formy ochrany (predmétu) pramyslového vlastnictvi
Uplatnily ochranu na
pramyslové vlastnictvi (patent, ) . o . e ’
Ukazatel uzitny vzor, pramyslovy vzor) podana patentova pfihlaska zapsany uzitny vzor registrovany primyslovy vzor
vCR v zahranigi vCR v zahranigi vCR v zahraniéi vCR v zahranigi
Pocet | % [1] | Pocet | % [1] | Pocet | % [1] | Pocet | % [1] | Pocet | % [1] | Pocet | % [1] | Pocet | % [1] | Pocet | % [1]
ZPRACOVATELSKY PRUMYSL CELKEM 364, 6,5% 227, 4,1% 170| 3,0% 155| 2,8% 238 4,3% 109, 1,9% 144 2,6% 91| 1,6%
Vlastnictvi podniku:
domaci podniky 311 7,2% 157 3,6% 139 3,2% 93| 2,2% 206| 4,7% 85 1,9% 128 3,0% 76, 1,8%
podniky pod zahrani¢ni kontrolou 53| 4,3% 69| 56% 30| 2,6% 61 4,9% 32| 2,6% 24| 1,9% 16| 1,3% 15| 1,2%
Velikost podniku:
malé podniky /10-49 zaméstnanych osob/ 129 4,1% 700 2,2% 62| 2,0% 38 1,2% 73] 2,3% 41 1,3% 54| 1,7% 33 1,1%
stifedni podniky /50-249 zaméstnanych osob/ 137 7,8% 74, 4,2% 56| 3,2% 55| 3,1% 98| 56% 34, 1,9% 56| 3,2% 34, 2,0%
velké podniky /250 a vice zaméstnanych osob/ 98| 13,8% 83| 11,7% 51 7,3% 62| 88% 66| 9,4% 34| 4,8% 34| 4,8% 24| 3,4%
Odvétvi (oddil CZ-NACE):
otravinarsky, napojovy a tabakovy priimysl /10— ,9% 7% ,4% 1% , 9% ,9% ,07% ,47%
Potravinarsky, napojovy a tabakovy pra 1/10-12/ 42|  5,9% 12| 1,7% 10| 1,4% 8 1,1% 18| 2,5% 11 1,5% 36| 50% 10| 1,4%
Textilni, odévni, koZedélny a obuvnicky primysl /13-15/ 11 47% i.d. id. 5| 2,3% i.d. id. 8| 34% i.d. id. i.d. id. i.d. id.
fevozpracuijici a papirensky primysl /16— ,4% ,6% ,1% ,6% id. id. ,8% ,9% id. id.
Dr i ky pra 1/16-18/ 10| 2,4% 6| 1,6% 4| 1,1% 6| 1,6% i.d i.d. 3| 0,8% 4|  0,9% i.d j.d.
Petrochemicky a chemicky prumysl /19-20/ 22| 11,3% i.d. id. 12| 5,9% 4, 2,1% 17 8,4% 3| 1,6% 6| 32% i.d. id.
armaceuticky pramys ,8% 4% ,9% ,9% i.d. id. - - i.d. i.d. i.d. id.
F ticky prd 1/21/ 5| 11,8% 6| 14,4% 3| 6,9% 5| 11,9% i.d i.d. i.d i.d i.d i.d.
Gumarensky a plastovy pramysl /22/ 27| 6,5% 17 4,1% 14| 3,4% 8| 1,9% 16| 3,9% 9| 22% 5| 1,2% 6| 1,4%
Pramysl skla, keramiky, porcelanu a staveb. hmot /23/ 23| 11,2% 4 2,0% 3 1,5% i.d. id. 15 7,3% i.d. id. 9| 43% i.d. id.
Vyroba kov(, hutnich a kovodélnych vyrobku /24-25/ 57| 4,9% 300 2,6% 200 1,7% 18| 1,6% 47| 4,0% 18| 1,6% 17 1,5% 7 0,6%
Elektronicky prdmysl - vyroba elektron. a optick. pfistroji /26/ 24| 10,2% 9| 3,9% 16| 6,9% 9| 3,9% 15| 6,4% i.d. i.d. 10| 4,4% - -
Elektrotechnicky primysl - vyroba elektrickych zafizeni /27/ 31 89% 46| 13,2% 16| 4,7% 23| 6,6% 26| 7,6% 26| 7,5% 13| 3,9% 24| 6,9%
Strojirensky primysl - vyroba stroji a zafizeni j.n. /28/ 48| 7,1% 33 4,9% 23| 3,4% 32| 4,7% 34| 50% 8| 1,2% 16| 2,4% 9| 1,3%
Automobilovy pramysl - vyroba motorovych vozidel /29/ 5| 1,9% 19| 6,9% 4 1,6% 12| 4,2% 4 1,6% 11 3,9% i.d. id. 12| 4,5%
Vyroba ostatnich dopravnich prostfedkl a zafizeni /30/ 10| 10,5% 5| 6,0% 3| 3,8% 4 4,9% 8| 83% 3| 3,8% 3| 33% 3 3,8%
Ostatni odvétvi zpracovatelského primyslu /31-33/ 48| 8,2% 31 53% 35 6,0% 20| 3,5% 21 3,6% 10 1,7% 18| 3,7% 14| 2,5%
Region soudrznosti (CZ-NUTS2):
Praha 61| 11,6% 29| 54% 18| 3,5% 200 3,9% 34| 6,4% 12| 2,3% 33| 6,2% 10| 1,9%
Stredni Cechy 22| 37% 9| 1,6% 11 1,9% 7 1,2% 16| 2,6% i.d. id. 10 1,7% i.d. id.
Jihozapad 32| 4,9% 11 1,7% 16| 2,4% 7 1,1% 21 3,2% i.d. id. 16| 2,5% i.d. id.
Severozapad 17| 3,3% 10| 2,0% 6| 1,1% 8| 1,6% 13| 2,5% 7 1,4% 3| 06% 6l 1,2%
Severovychod 56| 6,1% 45! 4,9% 30| 3,3% 35 3,8% 41| 4,5% 200 2,2% 16| 1,7% 15 1,7%
Jihovychod 83| 8,8% 52| 5,5% 37 3,9% 33 3,5% 57| 6,0% 21 2,2% 36| 3,8% 27, 2,8%
Stredni Morava 60| 7,0% 52| 6,1% 28| 3,3% 27, 3,2% 42|  5,0% 33 3,8% 23| 2,7% 19 22%
Moravskoslezsko 34| 59% 19| 3,2% 23| 4,0% 17 2,9% 14| 24% 9| 1,6% 8| 1,3% 8| 1,4%

[1] podil na celkovém poctu podnikt s inovaénimi aktivitami v dané skupiné (fadku)
* Know-how je soubor nepatentovanych vyrobné technickych, obchodnich a jinych zkuSenosti a poznatkd, které nejsou znamé ani vSeobecné dostupné.



TAB 14A Podniky s inovaénimi aktivitami v Cesku, které vyuzily ochranu dusevniho vlastnictvi podle mista uplatnéni ochrany v obdobi 2020 az 2022

z toho vybrané formy ochrany (predmétu) dusevniho vlastnictvi

Uplatnily ochranu na dusevni
vlastnictvi (ohranna znamka,

registrovana ochranna znamka

uzaviena smlouva o ochrané

obchodniho tajemstvi

uplatnéna ochrana autorskym

Ukazatel know-how, autorské pravo) (know-how)* pravem (copyright)
v CR v zahranigi v CR v zahranigi v CR v zahranigi v CR v zahranigi
Pocet | % [1] | Pocet | % [1] | Pocet | % [1] | Pocet | % [1] | Pocet | % [1] | Pocet | % [1] | Pocet | % [1] | Pocet | % [1]
PODNIKY CELKEM 1829| 17,4% 949| 9,0% 918| 8,7% 491 4,7%| 1005 9,6% 524| 5,0% 384 3,7% 163| 1,5%
Vlastnictvi podniku:
domaci podniky 1558 19,2% 752 9,3% 793 9,8% 414 51% 851| 10,5% 386 4,8% 311 3,8% 118 1,5%
podniky pod zahrani¢ni kontrolou 271 11,3% 197 8,2% 124 52% 78| 3,2% 154 6,4% 139 5,8% 73| 3,1% 44| 1,8%
Velikost podniku:
malé podniky /10-49 zaméstnanych osob/ 1063| 16,0% 463| 7,0% 494|  7,4% 233 3,5% 609 9,2% 255 3,8% 237 3,6% 74 1,1%
stiedni podniky /50-249 zaméstnanych osob/ 548| 19,0% 329| 11,4% 303| 10,5% 181 6,3% 256 8,9% 162| 5,6% 96| 3,3% 60| 2,1%
velké podniky /250 a vice zaméstnanych osob/ 218| 22,3% 157| 16,1% 121 12,4% 7, 7,9% 140| 14,4% 108| 11,1% 51 5,3% 28| 2,9%
Odvétvi (sekce, oddil CZ-NACE):
Tézba a dobyvani — B /5-9/ id. id. - - - - - - id. id. - - - - - -
Zpracovatelsky primysl — C /10-33/ 868| 15,5% 465 8,3% 476 8,5% 212 3,8% 431 7,7% 284 51% 103| 1,8% 58| 1,0%
Vyroba a rozvod elektfiny, plynu, tepla a vzduchu — D /35/ 7 7,9% i.d. id. i.d. id. i.d. id. 4| 4,5% - - i.d. id. - -
Zasobovani vodou; ¢inn. souvisejici s odpady — E /36-39/ i.d. id. - - i.d. id. - - i.d. id. - - i.d. id. - -
Velkoobchod, kromé motor. vozidel — G /46/ 265| 16,4% 165| 10,2% 199| 12,4% 157 9,7% 105| 6,5% 15| 0,9% 43| 2,7% 6| 04%
Doprava a skladovani — H /49-53/ 21| 2,6% id. id. 71 0,9% id. id. 15| 1,8% 3| 04% 4| 0,5% - -
Informaéni a komunikaéni €innosti — J /58-63/ 455| 37,7% 218| 18,1% 156| 13,0% 91| 7,5% 303| 25,1% 151 12,5% 186| 15,4% 87| 7,3%
Penéznictvi a pojisStovnictvi — K /64-66/ 44| 23,4% 19| 10,1% 33| 17,2% 11 57% 23| 12,3% 10| 55% 11 58% 4 1,9%
Védecké a technické ¢innosti — M /71-73/ 160| 18,9% 75| 8,8% 41| 4,8% 17| 2,0% 119| 14,1% 61| 7,2% 34| 4,1% 8| 09%
Region soudrznosti (CZ-NUTS2):
Praha 539| 25,7% 292| 13,9% 296| 14,1% 175 83% 284| 13,5% 129 6,1% 143| 6,8% 44| 2,1%
Stredni Cechy 154| 14,9% 62| 6,0% 92| 89% 33| 32% 68| 6,6% 36| 3,5% 23| 22% 18| 1,8%
Jihozapad 212| 17,2% 52| 4,2% 80| 6,5% 30| 24% 142| 11,6% 39| 32% 31 2,5% 17| 1,4%
Severozapad 115 12,8% 105| 11,7% 76| 8,5% 73| 81% 42| 4,6% 43| 4,7% 11 1,2% 9| 1,0%
Severovychod 186| 14,6% 9| 7,8% 90| 7,1% 50| 4,0% 110 87% 55| 4,3% 41 3,3% 8| 06%
Jihovychod 321| 19,6% 158| 9,6% 180| 11,0% 67| 4,1% 156 9,5% 99| 6,0% 76| 4,6% 45! 2,7%
Stfedni Morava 172 12,9% 101 7,6% 57| 4,3% 30| 2,3% 114 8,6% 72| 55% 41 3,1% 16| 1,2%
Moravskoslezsko 131 12,9% 80| 7,9% 47| 4,6% 33 32% 89| 8,8% 52| 51% 18| 1,8% 6| 06%

[1] podil na celkovém poctu podnikt s inovaénimi aktivitami v dané skupiné (fadku)
* Know-how je soubor nepatentovanych vyrobné technickych, obchodnich a jinych zku$enosti a poznatkd, které nejsou znamé ani v§eobecné dostupné.



TAB 14B Podniky s inovaénimi aktivitami ve zpracovatelském pramyslu v Cesku, které vyuzily ochranu dusevniho vlastnictvi podle mista uplatnéni ochrany v obdobi 2020 az

2022

Uplatnily ochranu na dusevni
vlastnictvi (ohranna znamka,

z toho vybrané formy ochrany (predmétu) dusevniho vlastnictvi

registrovana ochranna znamka

uzaviena smlouva o ochrané

obchodniho tajemstvi

uplatnéna ochrana autorskym

Ukazatel know-how, autorské pravo) i pravem (copyright)
vCR v zahranigi vCR v zahranigi vCR v zahranigi vCR v zahranigi
Pocet | % [1] | Pocet | % [1] | Pocet | % [1] | Pocet | % [1] | Pocet | % [1] | Pocet | % [1] | Pocet | % [1] | Pocet | % [1]
ZPRACOVATELSKY PRUMYSL CELKEM 868| 15,5% 465 8,3% 476 8,5% 212 3,8% 4a31| 7,7% 284 51% 103| 1,8% 58| 1,0%
Vlastnictvi podniku:
domaci podniky 734| 16,9% 330| 7,6% 423 9,7% 155 3,6% 344| 7,9% 194 4,5% 86| 2,0% 35 0,8%
podniky pod zahrani¢ni kontrolou 134| 10,8% 135| 10,9% 52| 4,2% 57| 4,6% 87| 7,0% 90| 7,2% 17 1,4% 23| 1,8%
Velikost podniku:
malé podniky /10-49 zaméstnanych osob/ 405| 13,0% 169| 5,4% 218| 7,0% 63| 2,0% 189| 6,1% 100, 3,2% 41 1,3% 12| 0,4%
stifedni podniky /50-249 zaméstnanych osob/ 313| 17,9% 169| 9,6% 182| 10,4% 89 51% 142 8,1% 93| 53% 33 1,9% 25| 1,4%
velké podniky /250 a vice zaméstnanych osob/ 150| 21,1% 128| 18,1% 76| 10,7% 60| 8,5% 100| 14,2% 91| 12,8% 28| 4,0% 21 2,9%
Odvétvi (oddil CZ-NACE):
Potravinarsky, napojovy a tabakovy pramysl /10-12/ 200| 28,0% 67| 9,4% 184| 25,8% 58, 81% 34| 4,8% 18| 2,5% 23| 3,2% 7 1,0%
Textilni, odévni, koZzedélny a obuvnicky priimysl /13-15/ 38| 16,4% 17 7,4% 29| 12,6% 15| 6,5% 9| 3,8% 5/ 2,1% 5| 2,3% - -
Drevozpracujici a papirensky pramysl /16—18/ 34| 85% 200 51% 22| 55% 11 2,7% 8 21% 6| 1,6% 6| 1,6% 5| 1,3%
Petrochemicky a chemicky pramysl /19-20/ 55| 27,7% 39| 19,5% 45| 22,5% 19 9,4% 17 8,6% 22| 11,3% 5| 2,7% 5| 2,3%
Farmaceuticky prumysl /21/ 10| 22,1% 12| 27,0% i.d. id. 6| 14,8% 4| 10,0% 7\ 17,2% - - - -
Gumarensky a plastovy pramysl /22/ 300 7,.2% 28| 6,7% 9| 22% 7 1,7% 21 50% 16| 3,8% i.d. id. 7 1,6%
Pramysl skla, keramiky, porcelanu a staveb. hmot /23/ 36| 17,3% 14| 6,5% 15| 7,4% 6] 29% 18| 8,4% 8| 36% 3 1,5% 3| 1,6%
Vyroba kov(, hutnich a kovodélnych vyrobku /24-25/ 117| 10,1% 50| 4,3% 38 3,2% 23| 1,9% 85 7,3% 36, 3,1% 7 0,6% 8| 07%
Elektronicky primysl - vyroba elektron. a optick. pfistroju /26/ 69| 29,0% 44| 18,5% 20| 85% 10| 4,2% 52| 21,7% 34| 14,2% 8| 34% 4, 1,8%
Elektrotechnicky primysl - vyroba elektrickych zafizeni /27/ 54| 15,6% 50| 14,4% 4, 1,2% 3 0,9% 50| 14,5% 45| 13,1% 19 53% 3 0,9%
Strojirensky pramysl - vyroba stroji a zafizeni j.n. /28/ 86| 12,7% 43| 6,4% 33| 50% 10| 1,5% 55| 82% 39| 57% - - i.d. id.
Automobilovy primysl - vyroba motorovych vozidel /29/ 29| 10,4% 27\ 9,7% i.d. id. 10| 3,8% 28| 10,1% 16| 6,0% i.d. id. i.d. id.
Vyroba ostatnich dopravnich prostfedkl a zafizeni /30/ 19| 20,5% 9| 94% 9| 9,6% 3 33% 12| 13,1% 9| 94% 3| 36% i.d. id.
Ostatni odvétvi zpracovatelského primyslu /31-33/ 92| 157% 47\ 7,9% 59| 10,0% 31 52% 38| 6,5% 22| 3,8% 18| 3,1% 10 1,7%
Region soudrznosti (CZ-NUTS2):
Praha 107| 20,3% 49| 9,3% 57| 10,8% 24| 4,6% 57| 10,8% 28| 53% 15| 2,8% 6l 1,2%
Stredni Cechy 108| 18,1% 43| 7,2% 74| 12,5% 23| 3,9% 37, 6,2% 24| 4,0% 7 1,1% 7 1,1%
Jihozapad 115| 17,5% 28| 4,2% 56| 8,5% 12| 1,8% 63| 9,6% 18| 2,7% 15| 2,3% 4 0,7%
Severozapad 44| 8,4% 48| 9,2% 18| 3,5% 16| 3,0% 27 52% 37 7,0% 4/ 0,8% 9| 1,7%
Severovychod 116| 12,8% 81| 89% 65| 7,1% 47| 52% 50| 5,5% 39| 4,2% 9| 1,0% 8| 0,9%
Jihovychod 186| 19,7% 92| 9,7% 126| 13,4% 44| 4,6% 68| 7,2% 45| 4,8% 18| 1,9% 14| 1,5%
Stredni Morava 109| 12,8% 71 8,4% 43| 51% 22| 2,6% 75| 89% 58| 6,9% 18| 2,1% 6| 0,7%
Moravskoslezsko 83| 14,3% 54| 9,4% 37| 6,3% 24| 4,1% 53| 9,2% 35| 6,1% 16| 2,7% 3 0,5%

[1] podil na celkovém poctu podnikt s inovaénimi aktivitami v dané skupiné (fadku)
* Know-how je soubor nepatentovanych vyrobné technickych, obchodnich a jinych zku$enosti a poznatkdu, které nejsou znamé ani vSeobecné dostupné.



TAB 15A Podniky v Cesku, které nakladaly s vlastnimi pravy dusevniho vlastnictvi ve vztahu k jinému subjektu v obdobi 2020 az 2022

Zpusob nakladani s vlastnimi pravy dusevniho vlastnictvi

Ukazatel Celkem licencovani prav jinému subjektu prodej prav jinému subjektu sména prav s jinym subjektem
Pocet % [1] % [2] Pocet % [1] % [2] Pocet % [1] % [2] Pocet % [1] % [2]
PODNIKY CELKEM 745 3,1% 7,1% 615 2,6% 5,9% 272 1,1% 2,6% 45 0,2% 0,4%
Vlastnictvi podniku:
domaci podniky 612 3,1% 7,5% 517 2,7% 6,4% 218 1,1% 2,7% 36 0,2% 0,4%
podniky pod zahrani¢ni kontrolou 133 3,1% 5,6% 98 2,3% 4,1% 53 1,2% 2,2% 9 0,2% 0,4%
Velikost podniku:
malé podniky /10-49 zaméstnanych osob/ 445 2,5% 6,7% 368 2,1% 5,5% 187 1,1% 2,8% 36 0,2% 0,5%
stfedni podniky /50-249 zaméstnanych osob/ 210 4,2% 7,3% 170 3,4% 5,9% 61 1,2% 2,1% i.d. id. id.
velké podniky /250 a vice zaméstnanych osob/ 90 7,0% 9,2% 77 6,0% 7,9% 24 1,8% 2,4% i.d. id. id.
Odvétvi (sekce, oddil CZ-NACE):
Tézba a dobyvani — B /5-9/ id. id. id. i.d. id. id. - - - - - -
Zpracovatelsky pramysl — C /10-33/ 208 1,8% 3,7% 139 1,2% 2,5% 64 0,6% 1,1% 30 0,3% 0,5%
Vyroba a rozvod elektfiny, plynu, tepla a vzduchu — D /35/ 5 2,0% 5,5% 5 2,0% 5,5% - - - - - -
Zasobovani vodou; ¢€inn. souvisejici s odpady — E /36-39/ id. id. id. id. id. id. - - - - - -
Velkoobchod, kromé motor. vozidel — G /46/ 65 1,5% 4,1% 65 1,5% 4,1% i.d. id. id. - - -
Doprava a skladovani — H /49-53/ 7 0,2% 0,8% 7 0,2% 0,8% - - - - - -
Informacni a komunikacéni ¢innosti — J /58-63/ 318 18,2% 26,4% 284 16,2% 23,6% 118 6,7% 9,8% 4 0,2% 0,4%
Penéznictvi a pojistovnictvi — K /64-66/ 11 2,9% 57% 1 2,9% 57% i.d. id. id. - - -
Védecké a technické ¢innosti — M /71-73/ 129 7,7% 15,2% 102 6,1% 12,1% 85 51% 10,0% 11 0,6% 1,2%
Region soudrznosti (CZ-NUTS2):
Praha 263 57% 12,5% 213 4,6% 10,1% 123 2,7% 5,8% 29 0,6% 1,4%
Sttedni Cechy 33 1,5% 3,2% 22 1,0% 2,1% 16 0,7% 1,5% i.d. id. id.
Jihozapad 60 2,2% 4,9% 59 2,1% 4,8% 9 0,3% 0,7% - - -
Severozapad 66 2,7% 7,3% 65 2,6% 7,.2% 6 0,2% 0,7% i.d. id. id.
Severovychod 52 1,7% 4,1% 34 1,1% 2,7% 28 0,9% 2,2% 3 0,1% 0,2%
Jihovychod 138 3,8% 8,4% 114 3,1% 7,0% 53 1,5% 3,2% 4 0,1% 0,2%
Stfedni Morava 58 2,0% 4,4% 53 1,9% 4,0% 13 0,5% 1,0% - - -
Moravskoslezsko 75 3,3% 7,4% 56 2,4% 5,5% 24 1,0% 2,4% 6 0,3% 0,6%

[1] podil na celkovém poctu podnikt v dané skupiné (fadku)



TAB 15B Podniky ve zpracovatelském pramyslu v Cesku, které nakladaly s vlastnimi pravy dusevniho vlastnictvi ve vztahu k jinému subjektu v obdobi 2020 az 2022

Zpusob nakladani s vlastnimi pravy dusevniho vlastnictvi

Ukazatel Celkem licencovani prav jinému subjektu |  prodej prav jinému subjektu sména prav s jinym subjektem
Pocet % [1] % [2] Pocet % [1] % [2] Pocet % [1] % [2] Pocet % [1] % [2]
ZPRACOVATELSKY PRUMYSL CELKEM 208 1,8% 3,7% 139 1,2% 2,5% 64 0,6% 1,1% 30 0,3% 0,5%
Vlastnictvi podniku:
domaci podniky 167 1,8% 3,9% 111 1,2% 2,6% 51 0,5% 1,2% 25 0,3% 0,6%
podniky pod zahrani¢ni kontrolou 41 1,9% 3,3% 28 1,3% 2,2% 13 0,6% 1,0% 5 0,2% 0,4%
Velikost podniku:
malé podniky /10-49 zaméstnanych osob/ 105 1,3% 3,4% 64 0,8% 2,0% 34 0,4% 1,1% 23 0,3% 0,7%
stfedni podniky /50-249 zaméstnanych osob/ 48 1,7% 2,7% 30 1,0% 1,7% 19 0,7% 1,1% 0 0,0% 0,0%
velké podniky /250 a vice zaméstnanych osob/ 55 6,3% 7,8% 45 5,2% 6,3% 10 1,2% 1,4% 7 0,8% 1,0%
Odvétvi (oddil CZ-NACE):
Potravinafsky, napojovy a tabakovy prdmysl /10-12/ 42 3,0% 5,9% 23 1,7% 3,2% 8 0,5% 1,1% 12 0,9% 1,7%
Textilni, odévni, kozedélny a obuvnicky pramysl /13—15/ 8 1,3% 3,3% 5 0,8% 2,0% 3 0,5% 1,3% - - -
Drevozpracujici a papirensky primysl /16—18/ 11 1,0% 2,8% 9 0,8% 2,3% 5 0,5% 1,4% - - -
Petrochemicky a chemicky pramysl /19-20/ 9 3,4% 4,3% 4 1,7% 2,1% 4 1,7% 2,2% - - -
Farmaceuticky pramysl /21/ id. id. id. 6| 12,5% 14,1% - - - - - -
Gumarensky a plastovy prumysl /22/ 8 0,9% 1,9% 7 0,8% 1,7% id. id. id. - - -
Pramysl skla, keramiky, porcelanu a staveb. hmot /23/ id. id. id. id. id. id. - - - - - -
Vyroba kov(, hutnich a kovodélnych vyrobku /24—-25/ 20 0,7% 1,7% - - - 8 0,3% 0,7% 11 0,4% 1,0%
Elektronicky pramysl - vyroba elektron. a optick. pfistroji /26/ 17 5,2% 7,1% 9 2,7% 3,6% 8 2,5% 3,4% - - -
Elektrotechnicky primysl - vyroba elektrickych zafizeni /27/ 17 2,7% 5,0% 17 2,7% 5,0% 10 1,6% 2,9% - - -
Strojirensky pramysl - vyroba stroju a zafizeni j.n. /28/ 18 1,6% 2,7% 17 1,6% 2,5% id. id. id. id. id. id.
Automobilovy prumysl - vyroba motorovych vozidel /29/ 7 1,6% 2,6% id. id. id. 4 0,9% 1,5% 3 0,7% 1,1%
Vyroba ostatnich dopravnich prostfedku a zafizeni /30/ 10 7,0% 11,3% 9 6,4% 10,1% 3 2,1% 3,3% - - -
Ostatni odveétvi zpracovatelského pramysiu /31-33/ 33 2,3% 5,7% 28 1,9% 4,7% 8 0,6% 1,4% i.d. id. id.
Region soudrznosti (CZ-NUTS2):
Praha 46 4,2% 8,7% 22 2,0% 4,2% 6 0,5% 1,1% 19 1,8% 3,7%
Stredni Cechy 17 1,5% 2,8% 9 0,8% 1,5% 8 0,7% 1,4% id. i.d. i.d.
Jihozapad 8 0,6% 1,2% 8 0,6% 1,2% id. id. id. - - -
Severozapad 8 0,6% 1,6% 7 0,5% 1,3% - - - id. i.d. i.d.
Severovychod 35 1,8% 3,8% 17 0,9% 1,8% 16 0,8% 1,8% 3 0,2% 0,3%
Jihovychod 35 1,8% 3,7% 33 1,7% 3,5% 18 0,9% 1,9% id. i.d. i.d.
Stfedni Morava 17 1,0% 2,0% 14 0,9% 1,7% i.d. id. id. - - -
Moravskoslezsko 42 3,7% 7,2% 29 2,6% 5,1% 11 1,0% 2,0% id. i.d. i.d.

[1] podil na celkovém poctu podnikt v dané skupiné (fadku)



